

**Protokół nr 60/18**

**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 24 maja 2018 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście. Lista obecności Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał pismo Prezesa Zarządu Wielkopolskiego Indyka Sp. z o. o. Zbigniewa Glinkowskiego z dnia 16 maja 2018 r. dotyczące planowanej wizyty Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na terenie oczyszczalni ścieków Wielkopolskiego Indyka Sp. z o. o., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, a następnie szczegóły dotyczące nieuwzględnionych 17 uwag wniesionych do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła: wniosek nr 1 dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 1 i uwagi nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno; wniosek nr 2 dotyczący nieuwzględnienia uwag nr 3-14 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno; wniosek nr 3 dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 15 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno oraz wniosek nr 4 dotyczący nieuwzględnienia uwagi nr 16 i uwagi nr 17 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zaproponował, aby w paragrafie 41 projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno, stawki procentowe służące naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości określić w wysokości 1 %.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 5.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno wniosek nr 6 – 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak długo będzie trwała praca nad przygotowaniem projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą

być wykonane oraz wskazania, dlaczego dopiero teraz został przedstawiony projekt uchwały o przygotowaniu uchwały dotyczącej wyżej wymienionej problematyki, skoro problemy w tych sprawach pojawiły się już w poprzedniej kadencji.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem przedmiotowej uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 7.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Mosina na rok 2018 oraz określenia sezonu kąpielowego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czym się różni kąpielisko od miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli i kto to kontroluje; wskazania, czy poza terminami określonymi jako sezon kąpielowy ludzi na terenie przystani żeglarskiej na Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim nie mogą się kąpać; wskazania, czy miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli nad Jeziorem Łódzko-Dymaczewskim to tylko teren przystani żeglarskiej.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem przedmiotowej uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 8.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania kwoty, jaka została zabezpieczona na realizację przedmiotowego zadania.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem przedmiotowej uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 9.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem przedmiotowej uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 10.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał pismo Burmistrza Gminy Mosina będące zaproszeniem dla mieszkańców do udziału w konkursie „Zielona Gmina”.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy są wydane zlecenia na koszenie pasów zieleni przy ul. Targowej i ul. Wiosny Ludów.

Radna Małgorzata Rajkowska pochwaliła Zakład Usług Komunalnych w Mosinie za załagodzenie konfliktu z mieszkańcem.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą o aktywne podlewanie zieleni, wskazując przy tym sposób kontroli firm zajmujących się zielenią. Następnie odczytał odpowiedź Burmistrza Gminy Mosina dotyczącą magistrali wodociągowej dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego.

Barbara Bartkowiak z AQUANET S. A. przedstawiła projektowe zadania realizowane przez AQUANET S. A. samodzielnie i we współpracy z Gminą Mosina w roku 2018 na terenie gminy Mosina w zakresie kanalizacji sanitarnej i wodociągowania oraz zadania polegające na wykonywaniu w tym zakresie robót budowlano-montażowych.

Zuzanna Kaczmarek z AQUANET S. A. przedstawiła realizowane w roku 2018 przez AQUANET S. A. prace przygotowawcze mające na celu realizację w późniejszym okresie

dokumentacji zadań w zakresie kanalizacji sanitarnej i wodociągowania na terenie gminy Mosina.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że przy okazji magistrali wodociągowej dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego zasadnym byłoby przygotowanie dokumentacji dla kanalizacji sanitarnej dla wyżej wymienionych wsi od strony Krosinka.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie Zuzanna Kaczmarek z AQUANET S. A. wraz z Barbara Bartkowiak z AQUANET S. A. udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przepompownia ścieków kanalizacji w Żabinku ma powstać na terenie prywatnym, czy gminnym; wskazania na kiedy jest planowane zakończenie realizacji kanalizacji dla Czapur, Wiórka i Babek, wskazania, jakie są planowane nakłady na realizację tego zadania oraz wskazania przyczyn, dla których termin przygotowania dokumentacji dla przedmiotowego zadania został przesunięty; wskazania, czy AQUANET S. A. ma jakieś dalekosiężne plany inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy Mosina; wskazania, czy mieszkańcy mogą również składać wnioski do wieloletniego planu inwestycyjnego AQUANET S. A. i wskazania, jak wyglądają konsultacje z gminami tego planu; wskazania, jaka jest średnica magistrali wodociągowej znajdującej się na terenie Czapur; wskazania, czy jest obowiązek podłączenia się do kanalizacji sanitarnej, jeżeli jest ona wybudowana w drodze, ale nie tej przy której znajduje się dana posesja; wskazania, czy wnioski, które Burmistrz Gminy Mosina wcześniej złożył do wieloletniego planu inwestycyjnego AQUANET S. A., a nie zostały uwzględnione, też są brane pod uwagę.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przesuwania terminów realizacji kanalizacji sanitarnej dla Czapur, Wiórka i Babek.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2017, a następnie szczegóły dotyczące wykonania działów: 010, 020 i 900 po stronie dochodów i wydatków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie 6 głosami „za” – wniosek nr 11. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak w tym roku kształtują się wpływy do budżetu Gminy Mosina, w tym z tytułu pracy wykonywanej na terenie gminy Mosina przez osoby narodowości ukraińskiej.

Radna Maria Witkowska zwróciła uwagę na problem, który mają turyści z dostępem do toalet.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 12 dotyczący zwrócenia się do zarządcy Pałacu w Rogalinie o przywrócenie bocznego wejścia usytuowanego naprzeciwko przystanku autobusowego w Rogalinie celem umożliwienia turystom i gościom korzystania z toalet.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 13 dotyczący zwrócenia się do Burmistrza Gminy Mosina o przekazanie informacji, jakie wnioski zostały złożone do AQUANET S. A. związane z inwestycjami wodociągowymi i kanalizacyjnymi na lata 2017-2027.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 1 i uwagi nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.
2. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję nieuwzględnienia uwag nr 3-14 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.
3. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 15 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.
4. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję nieuwzględnienia uwagi nr 16 i uwagi nr 17 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.
5. Komisja wnioskuję, aby w paragrafie 41 projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno, stawki procentowe służące naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości określić w wysokości 1 %.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno wraz z przyjętymi wcześniej wnioskami nr 1-5.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Mosina na rok 2018 oraz określenia sezonu kąpielowego.
9. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
10. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.
11. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale 010, 020 i 900 w dochodach i wydatkach.
12. Komisja zwraca się do zarządcy Pałacu w Rogalinie o przywrócenie bocznego wejścia usytuowanego naprzeciwko przystanku autobusowego w Rogalinie celem umożliwienia turystom i gościom korzystania z toalet.
13. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przekazanie informacji, jakie wnioski zostały złożone do AQUANET S. A., związane z inwestycjami wodociągowymi i kanalizacyjnymi na lata 2017-2027 (35 wniosków).

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**